2024 年６月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 62 00  東証プライム）

公開講座にて「ESG 基礎研修」を販売開始

～BSI グループジャパン（英国規格協会）のサステナビリティ関連プログラムをご提供

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表

取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、BSI グループジャパ

ン株式会社（所在地：神奈川横浜市西区みなとみらい、代表取締役社長：漆原将樹、以下「BSI グル

ープジャパン」）の ESG 基礎講座を提供開始いたしましたので、お知らせします。

社会課題の本質的な解決に向けて、各企業でサステナビリティ経営への移行が求められていま

す。その中で、サステナビリティ人材の育成に課題を感じているというお悩みを数多くうかがいま

す。そこで、123 年の歴史があり 190 を超える国と地域のお客さまと取引実績がある BSI（英国規格

協会）の実践的かつ最新情報を網羅した講座を提供開始いたしました。今後も、サステナビリティ分

野に関する様々なプログラムを提供してまいります。

＜講座概要＞

名称
ESG 基礎研修 ～組織のパーパスから考える ESG への取組みと開示～

https://www.insource.co.jp/bup/bsi-esg.html

内容

本研修では、企業の ESG（Environment, Social, Governance）への取り組みを組織のパーパ

スと結びつけて探求します。受講者は、ESG の基礎理論から始まり、組織の使命やバリュー

との整合性を考えながら、ESG に基づいたビジネス戦略の開発や情報の適切な開示について

学びます。また、最新の ESG 動向や課題にも焦点を当て、持続可能なビジネスモデルを構築

するためのスキルを習得します。本研修を通じて、組織が ESG を統合したパーパス駆動のア

プローチを取り、価値創造と社会的・環境的な影響力の向上を目指します。

開催日時

・８月２日（金） 13:30-17:00

・10 月 11 日（金）13:30-17:00

・12 月６日（金） 13:30-17:00

受講料 44,000 円 ※税込

お申込

方法

当社 Web ページ、または WEBinsource よりお申込みください。

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■BSI グループジャパン株式会社

 https://www.bsigroup.com/ja-JP/

・所在地 ：神奈川県横浜市西区みなとみらい 3-7-1 OCEAN GATE MINATO MIRAI3 階

・設立  ：1999 年（BSI の日本法人として設立）

・代表者：代表取締役社長 漆原 将樹

■株式会社インソース

 https://www.insource.co.jp/index.html

・東京本部所在地：東京都荒川区西日暮里 4-19-12 インソース道灌山ビル

・設立：2002 年 11 月

・代表者：代表取締役 執行役員社長 舟橋孝之

インソースグループでは、今後もお客さまのニーズを汲み取り、今必要なサービスをいち早く拡

大してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） 公開講座部（藤田） TEL:03-5259-0071

about:blank